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F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G0O0FP.DAT in der Datei (F)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fir Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105 ORS18; adaptierte CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h = 40/360 = 0.111 TLSO00; adaptierte CIELAB-Daten
lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a C¥apa h*aps lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a

. Owma 47.94 . Opma 50.5 X . 100.42
A: Buntton O Y via 9037 A: Buntton O Y s 92.66 . . 93.08

LCH*Ma: 48 83 38 Lma 50.9 LCH*Ma: 51 100 40 Lva 83.63 . . 115.04
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0 Cwa 58.62 } ' . olv*Ma: 1.0 0.0 0.0 Cwma 86.88 . . 48.12
. . . VMa 25.72 . . . g . . . . . . 128.52
Dreiecks-Helligkeit MTA;&B _ _ _ Dreiecks-Helligkeit _ _ _ 110.97
Nma 18.01 X X : X : X 0.0
%Umfang Wma95.41 0. ! . %Umfang . } . 0.0
. Rcig 39.92 X . . . . . . 65.07
Ure = 93 JoiE 81.26 . : . e 58 ?8 5; Urrel = 158 . . } 71.62

0.0
fl:ndardand aday lentIELA 44.55
46.49

Zo
&

%Regularitat labllab " "10 00 0 olvi3 "075 %Regularitat
- crx‘y‘ élg 01;5 0275 .'
* —_ . —_
O*H,rel = 57 |ab ‘ge 9 39 o LA 9*H,rel = 20

o o AR Bits 1322 161 .
_ 3 : _
9*c,rel= 59 oo felativeCIELAB jabe T g*cyrel= 37

/SOT/0v9Y-TOT0900¢ :Buniausibay-Nvg

25
lelallve Nalura\ C0|0LII (NC)
lab*Irj Ig . 0.0
lab*tce 075 00
lab*ncE __0.25 0.0

lab*
0.632 0.192 0.16
0. 6%5 0. 55 0.11

. 4 7! .1
‘re\anveNatuoraI 3Colour gNC) cmynd* 00 05 05 0.2 irel cmyn4* 0.0
y standardand adaptedCIELAI . standardandadaptedcl LAB
\ab‘lce 0.625 0.25 0.05 ¥ 4 Iab“&ce
japiice: 982> 022 39 LABTLAB "49.11 3340 32248 [30E 88 LABH
Cl 0.0

J0vSH/ep weq sd-mmm//:dny :usisreq aydluye aysis

relativeInform. Technolo IT)
olvi3* 0.75 (?Y( o

s 828 18 635 i
relallveNaluraI Colour NC) .:mlynd* 0.0 075 .21 relauveNalura\ Co\ourSNC)
B, B ool el Jl B

1A e 2l LAB*LABa 37.88 57.68 48.43LIa0ICE 00
LABTCHa 375 251" 40, LAB'TCHa 3751 75.3° 400
— relative CIELAB labt relative CIELAB
n* = 0,00 25 lab*lal 0.382 0. . lab*lal 0.397 0574 0.483
0% 032 ¢ ; : : X 0375 075" 0.1
Y ! ! .24 05 025 011 via* 1.0 . b*nch
cmyn4* 0.0 0.0 . cmyn4* 0.0 relauveNatural Colour7 ’\;C)oz
0.25 standardand ada;tetEIELACl’B b A 2 itandardandada |e({:IELA352 Iah‘tge 0375 978 00 y
g [AB-CABa 23.87 . LABTLABa 2526 3845 327 labinct, o
LAB-TCrA 250. 001 LAB'TCHa 2501 50.2° 4010

— relatlveCIELAB Iah' relative CIELAB |;
n* =0,25 lablab ~ 0.25 00 O Slagveliom. technoiogy (1) fabriab 8265 0383 J%
. lab*tcl
nch 0.75 0.0 WA 98 8% 895 9'2 bneh 0% 68 g1t
1 relative Natural Colour (NC)

Schwarzheit n* |abui,, : : s«andardandadag:e(x:lELAB b, 8385 9471 Qa8 SChwarZheit n)\-

[AB-CABa 1264 1933 161 i A
TCHa 125 25.09 400

0 15
0 11
re\auveNa&uraI Colour NC)

lab*Irj 0.132 0.235 '0.084
ab‘(ce 0125 025 005

| LAB*LAB 0.03 . apiice. -5 | |
| > _01 _ | —»
0,75 1,00 3 8 , 0,75 1,00
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Iah*tée

relative Buntheit c* IRz relative Buntheit c*
n*=1,0
RG400-7, 5 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 38/360 = 0.105 (links 5 stufige Relhen l'.'ll’. onstanten CIELAB Buntton 40/360 = 0.111
BAM-Prufvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 inplwt: setrgbcolor
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
far Buntton h* = lab*h = 96/360 = 0.268 SRR E YO NI e

lab*tch und lab*nch

A: Buntton Y

LCH*Ma: 90 92 96
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit

n*=1,0

RG400-7, 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268
BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor

L*=L* 5

a*,

b*4

v L o Y M
www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G01FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G01FP.DAT in der Datei (F)

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwva 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

T

0,75

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

%Regularitat

82.63
92.32
71.91
54.3

O*Hrel = 57
g*crel= 59

n* = 0,00

n* = 0,25 ‘/

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

INKS

38
96
15
23

304

1,00

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = lab*h = 103/360 = 0.28 (yE IV AERE YO SN I E
L*=L* a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton Y
LCH*Ma: 93 93 103
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0

a*,

b*a C*ab,a h*ab,

Opma 50.5

Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwa 86.88
VMa 30.39

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59

100.42 40
93.08 10
115.04 13
48.12

128.52

Dreiecks-Helligkeit

0.0 0.
relativeNatural Colou
[ab*Ir] 1.0 0.
lab¥tce 1.0

0.0

0.
lab*ncE 0.0

cmyna* 00 0.0

standardand ada?lech'ELAB ’
LAB*LAB 71.57 0.0 0

0.4
0.0

. 10 1.0 .

. 00 0.0
standardand adagtemlELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 0.

rela
olvi . .
cmyn3* 0.75 0.75 0.75
olvi4* 10 1.0 10
cmyn4* 0.0 0.

tive Inform. Technolog
3* 025 0.25 Ogg(

025 0.0
ch 0.75 0.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 025 0.0 0.
labtce ¥

0.0 00
adaptedCIELAB

0.03" 0.0 0.
0.

%Umfang

Mma57.3
Nma 0.01

U* e = 158

0 .
cmyn4* 0.0 0.0
standardand adaftedClELAB
LAB*LAB 94.7. 16 22.
LAB*LABa 94.71 -5.16 22.68
LAB*TCHa 87.5 23.26 102.85
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.993 -0.055 0.244
0.8756 0.25 0.286
cl . . 0.286
relativeNatural Colour (NC)
lab*Irj 0.993 -0,058'0.243
lab*tce. 0.875 0.25 0.288
lab*ncE 0.0 0.25 j15g

relati
lab*l
lab*tce.

relativeInform. Technology (|
olvi3* 0.5 0.
0.75

X 0.75 0.
cmyn4* 0.0 0.25 0.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 47.02 -5.17 22.69
LAB*LABa 47.02 -5.17 22.69
LAB*TCHa 37.5 23.27 102.4
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.493 (—)0.055 0.244

lab*tce .
lab*ncE___0.5

y y .75 0.29
cmyn4* 0.0 0.0 0.25 0.7§
standardand ada;)ted:lELAB
LAB*LAB 23.17 -5.16 22.6!
LAB*LABa 23.17 -!
LAB*TCHa 12.5

ncl 0.75 .25 0.
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj .243  —0.058'0.24;
lab*tce. 0.125 025 0.284

E /! 0.2! 159

relative Inform. Technulc?y (I
olvi3* 1.0 10 0. 1.
cmyn3* 0.0 0.0

olvid* 1.0 |

cmyn4* 0.0 X

standardand adapte

LAB*LAB  94.0;

LAB*TCHa 75.0
relativeCIELAB_lab*

lab*lab 0.985 -0.11 0.487
lab*tch 075 0.5 0.286
lab*ncl 00 05 0.286
relative Natural Colour (NC)
Iab*lg 0.985 -0.116 0.486
lab*tce. 0.75 0.5 0.288
lab*ncE 0.0 0.5 ji5g

relativeInform. Technol
olvi3* 0.75 0.75 0.
cmyn3* 0.25 0.25 0.75
olvi4* 10 10 05

cmyn4* 0.0 0. 0.5
sl:ngardand adaptedCIELAL

relativeInform Technol%gy(
olvi3* 05 05 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmynd* 0.0 0. 0.5
standardand adaptedCIELAL
LAB*LAB 46.34 -10.34 45

1.0
0.5

relativeCIELAB_lab*
lab*lab 0.486
lab*tch 025 05 0.
lab*nch .5 05 .
relativeNatural Colour SNC)
b*] 0.486 -0.116 0.484
025 0.5 .289
lab*ncE___0.5___ 0.5

0.11 0.

SpisG7e 8

Wpa95.41

94.35 -58.41 110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

%Regularitat
0*H,rel = 20
g*crei= 37

relative Inform. Technolozgg (Im
olvi3* ""1.0 1.0 0. 1.0
cmyn3* 0.0 0.0
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 .
standardand adafle
LAB*LAB 93.3
LAB*LABa 93.34 -1551 68.05
L}I\B‘TCHa 62.5| h69.8 102.85'
relativeCIELAB_lab* relativeInform. Technology (IT)
bl 0978 G Jeagy (Vg
.62 00 10 (0.0
56 86 98 898
at % . . . .
labtiy 0978 -0, - standardand adaptedCIELAB
lab*tCe. X . . AB*! 2. —
lab*ncE

relative Inform. Technolo[?y (I
oli* [0.757 0.5 0.0

X 0~ 025 0.75 b O-QC‘I-ONC)
cmynd* 0.0 0.0 075 0231 relativeNatural Colour
standardand adaptedCIELAB iag Irj 0.971 -0.2330,972
LAB*LAB 695 5168098 |abice 93 10 0258
LAB*LABa 695 51 anne - .
LAB*TCHa 37.51 69.8
relative CIELAB lab*
lab*lab ~ 0.728 -0.166 0.73

0375 075 0.

025 075 0.286
relativeNatuyal Colour (NC)
lab*lr 0728 0,175 0.729
lab*tce. 01375 0.75 0.
lab*ncE___0.25__ 0.75 _j1!

“T/T ®LBS ‘0T/2 ‘Wiod /oyDd/

Schwarzheitn*

2 @1eS

2z Bunyy zueyes

0,75 1,00

relative Buntheit c*

5 stufige Relihen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.286

USWSISASIONUOA JB3p0 —1aonig UoA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
9poD :[eudleN-NVd 4Ad/Sd d4T09D07S/SOT/079OH-T0T09002 Bunisnsibay-Nvd

2

A: 5stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 Bunttorautput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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l F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G02FP.DAT in der Datei (F)
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fir Buntton h* = lab*h = 151/360 = RS]_8; adaptierte CIELAB-Daten
lab*tch und lab*nch L=L*a a*a  Db*a  C*apa h*apg

A: Buntton L sma 3;23
LCH*Ma: 51 72 151 Lors 500
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Cwva 58.62
Dreiecks-Helligkeit

(RN

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h = 136/360 = 0.3 7 (yEAERE XS SN e
lab*tch und lab*nch a @a  b*a C*apa Napd

. Opma 50.5 100.42
A: Buntton L sz 92.66 93.08
LCH*Ma: 84 115 13t Lygs 8363 11504

olv*Ma: 0.0 1.0 0.0
VMa 25.72

Cwa 86.88 48.12
Mma48.13 Dreiecks-Helligkeit

128.52
110.97
Nma 18.01 X X X : X 0.0
Wpma95.41 %Umfang . X : 0.0
Rcig 39.92 65.07
. relanl/elnlorm.Technology( u* = 158 .
JoiE 81.26 s 53 &9 @l 71.62
Ivig’ X (%8 %8 b
il apeciEisg, 1459
41 00 00 B . 46.49

relative Inform. Techno\o%/ (Im)
olvi3* 1075 1.0 8.25 gl;

%Umfang
U*re1 = 93

%Regularitat %Regularitat

relative Natur: cmyna* 023 0.0
Igg:{re % X ' standardand adapts
lab*ncE O/ X LAB*LAB  92.4

O*Hrel = 57 0*H,rel = 20

* e * —_—
g*crel= 59 o T [elalveCIELAR lab® relatvelnform. Technalogy (1) g*cyrel= 37
labtlab 0969 -0.1790.174 ozt 0a 10 0e” (P
0875 025 0378 = cmyn3* 05 00 05 go.
ovia* 05 10 05 10
cmyn4* 0.5 0.0 ! 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 89.51 -41.36 39.94
LAB*LABa 89.51 -41.36 39,94
UTBTTC(?ISJASEO\ b57.51 136.01"
relative lab*
labriab ~ 0.938 -0.350 0,347 || Madyelniorm. Technology (IT) |
labtch 075 05  0.378 00 073 ggv()}
X 378 10 025 10
2
A

cl 0. .
relativeNatural Colour (NC)
lab*Irj -0,207°0.139
lab*tce. 0.875 0.25  0.406
lab*ncE 0.0 0.25 j62g

/SOT/OYOH-TOT0900T :BunIsLIsIBEY-Wya \24

nch .25 0.0 nc X 5 0.
relative Natural Colour (NC) i relative Natural Colour (NC)
g 075 0.0 0. Iab’lg 0.938 -0.4150.

X 10, lab*tce 0.75 05 0.

lab*ncE___ 0.0 0.5 j62g

.75 0.0 075 0.0
278 | standardand adaptedCIELAB
LAB*[AB 86.57 -62.0559.92
LAB*LABa 86.57 -62.0559.92
LAB*TCHa 62.5 8627 136.01

lab*lr]
lab*tce

relativeInform. Technolog
. olvi3*  '0.25 0.75 UZ’%’

. . cmyn3* 0.75 0.25 0.75 (0. .
0 10 10 o c! 0.2 -3 olvia* 05 10 05 0. 0 10 O X
0 00 00 relativeNatual Colour (NC) 5 00 05 0.2 at cmynd* 10 0.0 1.0 0.
standardand adafte{CIELAB 133*‘1@9 8 E%g 602507 0.139 d ] Iggﬁ{fcle 9991 598230- standardand adaptedCIELAB |
LAI B 47.72 0.0 0: Jab*ncE. ¥ L B _4 :3 o lab*ncE 0.0 0.75 629 LAB*LAB 83. = 8

3
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n*=1,0

RG400-7, 5 stufige Relhen fur

n* = 0,00

0,25

n* = 0,25 ‘/

Schwarzheitn*

onstanten CIELAB Buntton 151/360 = 0.419

0,75 1,00

relative Buntheit c*

INKS

cmyn4* 0.0 0.
standardand ada;
LAB*LAB  23.
LAB*LABa 23.87 0.0
LAB*TCHa 25.0 0.01
relativeCIELAB_lab*
lab*lab 025 0.0
025 0.0
ch 0.75 0.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 025 0.0 0.
labtce ¥
lab*ncE

1.0
1.0
. 0.0
standardand adapt
LAB*LAB 0.03
LAB*LABa 0.03
LAB*TCHa 0.01
relative CIELAB  lab’
lab*lab
relative Nat
lab*Irj

i
lab*tce
lab*nce

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.469 -0.179 0.174
0.375 0. g

lab*tce

0.375 0.25
lab*ncE 0.5 ___0.25

nch 0.7 .25 0.
relative Natural Colour &NC)
lab*Irj 0.219 -0.207°0.139
lab*tce. 0.125 0.25 0.404
ab*nce 0.7! 0.2!

relative Natural Colour
lab*Irj 0.688 —0.
lab*tce. 05 05
lab*ncE___0.25 0.5
relative Inform. Technology (I
olvi3* 0.0 0. 0.0
cmyn3* 1.0 0.5

olvi4* 05 1.0

cmynd* 0.5 0. 0.5

standardand adaptedCIELAL

LAB*LAB 41.82 -41.36 39

relativeCIELAB_lab*

lab*lab 0.438 -0.359 0.
025 05 0.;

lab*tce. 025 05
lab*ncE 0.5 .5

relative CIELAB_ lab*
lab*lab 0.6

. 0.75 0
relative Natural Colour (NC)
lab*irj 0.657 ~0,6230.41
lap*tce.  0:375 075" 0.404
lab*ncE __0.25__0.75 629

relative Natural Colour gNC)
[ab*Irj 0.876 -0.83 0.555
|ab*tce 0.5 0.406)
lab*ncE 0.0 629

Schwarzheitn*

I
0,75

—>
1,00

relative Buntheit c*

5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 136/360 = 0.378

BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fir Buntton h* = lab*h = 236/360 = 0.65 (R ERER Y NI e

lab*tch und lab*nch

A: Buntton C

LCH*Ma: 59 54 236
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit

n*=1,0

RG400-7, 5 stufige Relhen tur konstanten CIELAB Buntton 236/360 = 0.656
BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor

L*=L* 5

a*,

b*4

C’kab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwva 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

T

0,75

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

%Regularitat

82.63
92.32
71.91
54.3

O*Hrel = 57
g*crel= 59

n* = 0,00

n* = 0,25 ‘/

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

INKS

38
96
15
23
304

1,00
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G03FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G03FP.DAT in der Datei (F)

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

fur Buntton h* = lab*h = 196/360 = 0.54 [yE I AERE XS NI e
L*:L* a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton C

LCH*Ma: 87 48 196
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit

lab¥tce
lab*ncE

cmyna* 00 0.0 0.0

standardand ada?leccliELAB ’
LAB*LAB 71.57 0.0 0

0.4
0.0

lab*nch ~ 0.25
relative Natural
Iab*llg 0.7
lab*tce
lab*ncE

. 1.0 .
00 0.0
standardand adagtemlELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 0.
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0  0.0:
relativeCIELAB  lab*
lab*lab 05 0.
lab*tch 0.5 0.0

rela
olvi . .
cmyn3* 0.75 0.75 0.75
olvi4* 10 1.0 10
cmyn4* 0.0 0. 0.0
standardand ada;tetEIELAB
LAB*LAB 23.87 0.0 0.
LAB*LABa 23.87 0.0
LAB*TCHa 25.0 0.01
relativeCIELAB_lab*
lab*lab 025 0.0

025 0.0

tive Inform. Technologg
3* 025 0.25 0.

ch 0.75 0.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 025 0.0 0.
labtce ¥

%Umfang

a*,

b*a C*ab,a h*ab,

Opma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwa 86.88
VMa 30.39
Mma57.3
Nma 0.01
Wpa95.41

U* e = 158

. 0.0

.75 1.0 1.0 .
cmyn4* 0.25 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 93.27 -11.53 -3.38
LAB*LABa 93.27 -11.53 -3.38
LAB*TCHa 87.5
relative CIELAB lab*
lab*lab

0.875 0.2! 0.545

cl . .
‘rek\)at‘\veNaluraI Colour (NC)
bl =

\ab*tée 0.875 0.25 0.578
lab*ncE 0.0 0.25 g31b

cl . X
relative Natural Colour &NC)
lab®ry 0.728 -0.22
lab*tce. 0.25
lab*ncE .25

cmyn4* 0.2!
standardan
LAB*LAB
LAB*LABa 45.58 -11.53 -3.34
LAB*TCHa 37.5 12.03 196.
relative CIELAB_lab*

lab*lab 8478 -0.239 -0.04

05~ 025 0549
relativeNatural Colour (NC)
labir 0.478 022 -0
lab*tce.
lab*ncE

. . 1.

cmynd4* 0.25 0.0 0.0 1
standardand adagtedCIELAB
LAB*LAB 21.73 -11.53 -3.34
LAB*LABa 21.73 -11.53 -3.34

TCHa 125 12.03 196..
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.228 -0.239 -0.04
lab*tch 0.125 0.25 0.544
lab*nch .25 0.549
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 022 =01
lab*tce. 0.125 025 0.579

E /! 0.2! g31b

1203 196.37
0.978 -0.239 ~0.069
5 4!

0.22 -0.117
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cmyn3* 0.5 0.0 O.
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cmyn4* 0.5 0.0

LAB*TCHa 75.0

relativeCIELAB_lab*

lab*lab 0.955 -0.479 -0.14
5 05 0.545

lab*nch 00 05 0.545,

relativeNatural Colour (NC)

Iab*lg .955 -0.44 -0.234

lab*tce. 0.75 0.5 0.578

lab*ncE 0.0 0.5 g

! 05 00 0.0 023
standardand adaptedCIELAB
LAB* . -23.08 -6.7
LAB*LABa 67.29 -23.08 -6.7
LAB*TCHa 50.0 24.06 196.
relativeCIELAB_lab*
lab*lab 0.;

relativeCIELAB_lab*

lab*lab 0.455 -0.479 -0.14
lab*tch 025 05 0.544
lab*ncl 05 05 0.54!
relativeNatural Colour S‘NC)
|ab*Iry 0455 -0.44 -0.2
lab*tce. 025 0.5 0579
lab*ncE___0.5 0.5 g31

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0
0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

relative Inform. Technoloogy (IT)
olvi3* 025 10 1. 1.0)
00 0.0 0.0;
10 10 .0
. 00 0.0 00
standardand adaptedCIELAB.
*LAB  89.0 X

LAB*LAL

LAB*LABa 89.0
LAB*TCHa 62. 3
relativeCIELAB lab*

Bbwh 0825 oy 082
nch 00 075 0545 o 20 38 P
relative Natural Colour %NC)

lab* 0.933 -0,661 ~0.352

ab*lab

b*Irj
al
lab*ncE

relativeInform. Technology (I
olvi3* 0.0 0.75 0.%(‘?

lab*tce
lab*nck

n* = 0,25 ‘/

Spis g8 8

5

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

%Regularitat

100.42 40
93.08 10
115.04 13
48.12

0*H,rel = 20
g*crei= 37

61 -10.16|
relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 1.0 1.OQY( 1).0

yn4* 10 0.0 00 00
078t 0578 stangardand adaptedCIELAB
075 gdib, A 87—

0.0 1.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 0.911 -0.881-0.469
|ab*tce 0 0.5
lab*ncE
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lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G04FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G04FP.DAT in der Datei (F)

P/
&# Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fir Buntton h* = lab*h = 305/360 = 0.84 SEREREN YO NI e

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwva 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
W2 95.41
Rcig 39.92
Jcie 81.26

%Umfang
U*re1 = 93

a*a b*, C*aba h*ap g

%Regularitat
O*Hrel = 57
g*crel= 59

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h = 306/360 = 0.85 [FEVAERE YO NI
a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton V
LCH*Ma: 30 129 30¢
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0
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RG400-7, 5 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 305/360 = 0.847_ Inks 5 stufige Relhen Ur. onstanten CIELAB Buntton 306/360 = 0.851
BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor

A: 5stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 Bunttormitput:olv* setrgbcolor / w* setgra
C M Y [e] L Vv




Zo
&

lab*tch und lab*nch

A: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G05FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G05FP.DAT in der Datei (F)

%Umfang

*
U rel =

93

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fir Buntton h* = lab*h = 354/360 = 0.98 S ERER YO SN I e

a*a b*, C*aba h*ap g

%Regularitat
O*Hrel = 57
g*crel= 59

n* = 0,00

0,25

n* = 0,25 ‘/

Schwarzheitn*

n*=1,0

I
0,75 1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h = 328/360 = 0.91 [FEAERE XS NI
a

lab*tch und lab*nch

A: Buntton M
LCH*Ma: 57 111 32¢
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit

Opma 50.5

Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwa 86.88

%Umfang

relanvelnlorm Technology (Im

1.
58 0o o.f
1o 1o L

relativeCIELAB Iab"
lab*tch 1.0 0 0
lab*nch 0.0 0.0
relatrve Nalu{a(l) Colour (NC% cmy! 025 0.0
Iah ‘ o 10 0_0 - s(andardand adagtedCIELAB
lab*ncE 0.0

0.0

LAB*TCHa 87.5 27.73 3.
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.9

relatlveNalural ColoursNC )
lab*lrj

lab*ncE 0.0

25
lelallve Nalural Colour (NC)
lab*Irj Ig . 0.0
lab*tce 075 00
lab*ncE __0.25 0.0

0 213
0. 625 0 25

lab’
lab‘lce 0.625 0 25

cmyn4* 0.

LAB*LABa 38.18 2359 -

LAB*TCHa 37.5 27.74
rela(lveCIELAB lab*
b*lab 4 .

cmyn4* 0.0 0.0 9 rela(lveNalural Colour;NC
standardand ada;terEIELACl’B
l_AB"LABa 23.87
LAB*TCHa 25.0 0 01
relatrveCIELAB Iah‘

lab*lal 0.25

lab t e
lab*ncE

s(andardand a(laj)te(ClELAB

LAB*LABa 14.34 2358 -

LAB*TCHa 12.5 27.73
relanvelnlorm. Technology (IT) relativeCIELAB lab*
olvi3*, 00 0.0 (L1 .1
cmyn3* 1. 0 10 10
olviat 10 1.0 10

X
cmynd4* 0.0 00 0.0 relative Natural Colour NC)

! ab*lr 015~ 0.176 -0.1
slagdﬂlﬂsand adé’:\plmtlELAB ) gids 035 o

b
00 00 abitce

*
U rel =

00 [AB-CABa 8288 2358 _14:
24

=0.177
lab tCe. 0.875 825 8874

0.2! .91
relanveNaturaI Colour SNC)
0.65

8bncE 028”053 baor ]

0 .
slandardand adaé)leck:lELAB

158

n. Technol
i 5 0.25
crnyn3‘ 0 25 O 75 0.25
05 1.0 .
cmynA’ 0.0 05 0.0 0.29
standardand adaptedCIELAB,
Al B 47.1 y

0.5 .91
relallveNalural Colour gNC)
lab*Irj 0.55 0.3!

b'lce 0.5 0 5
lab*ncl 0.25 0.5

relallvelnlorm Tecl1noI05gy(

cmyn3’ 0 5 1.0 0. 5
olvi4* 1.0 05
cmyn4* 0.0

myn: 0.5 0.!
standardand adaéjle(tlELAB
LA 29.

LAB‘LABa 28.66 47.17 -29.
LAB*TCHa 25.01 55.47 328.%
relativeCIELAB lab*
lab*lab
lab*tch

0.5

lab*lrj
labtce.
lab*ncE

a*, b*,

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0

0.0
65.07
71.62
4455
46.49

%Regularitat
0*H,rel = 20
g*crei= 37

relauvelnlorm Technology (IT)
olvi3’ 0.25 1.0qy( )

gl.
0.0
4

lab 9121 X
relam]re Natuéal Colour SNC) cmyn4* 0.0

fEhtle ks 07 o
lab*ncE 0.0~ 075 AR

LAB*TCHa 37.51 8322
relallveCIELAB Iab'
lab*lat 0.45

relative Natural Colour rINC) )
0.45 0.5

ahile 0435 8380 o%%4
lab*nce ___0.25__0.75

Schwarzheitn*

Iab*tée
lab*nce

| |

| —»

0,75 1,00
relative Buntheit c*

0.0
standardand adap(e(CIELAB
LAB*LAB 43 94.3;
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RG400-7, 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 354/360 = 0.982 (links 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 328/360 = 0.912
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G06FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G06FP.DAT in der Datei (F)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
far Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.069 CSEREREN YO NI e fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.07 1 BRI AERE YO SN I
lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a C¥apa h*aps lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a

. Owma 47.94 . Opma 50.5 X . 100.42
A: Buntton R Y pa 90.37 A: Buntton R Y o 92.66 . . 93.08

LCH*Ma: 48 75 25 Lma 50.9 LCH*Ma: 52 89 25 Lva 83.63 . . 115.04
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32 Cha 58.62 . : . olv*Ma: 1.0 0.0 0.21 Chia 86.88 . : 48.12
. . . VMa 25.72 . . . 4 . . . . . . 128.52
Dreiecks-Helligkeit MTA;&B _ _ _ Dreiecks-Helligkeit 110.97
Nma 18.01 X X : X : X 0.0
%Umfang Wma95.41 0. ! . %Umfang . } . 0.0
Ure = 93 RoEses2 U* e = 158 65.07

Jcie 81.26 . . . my: : ?8 ) . . . 71.62

yn4* 0.0 0.0 X
standardand adzapted tedClELA . . . 44.55
4 46.49
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olvi3 0
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%Regularitat %Regularitat

lab*Ir
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- . . cmyn3* O 0 0.75 0.591 g
nch 25 v X 15 0803 0. lab*nch 00 0. A oli4* 10 025 0409
Ieéa}lveNaluora_\lgolooub(NC)o o i v ral e C, cmyn4* 0.0 0.75 0.591 0.0
X . lab*Ir X X X
Iab'tée 842 88 s D tde - - 29 Elandardand aday lecCIELAB
lab*ncE __0.25 0.0 A

/SOT/0v9Y-TOT0900¢ :Buniausibay-Nvg

c! X . .606 0.7 88 1ab 0.0 X 0 02 .b
re\anveNaturaI ColourgNC) cmynd* 0.0 0.5 0.394 0.2 relatlveNaturaI Colour gNC cmyn4* 0.0 1.0 0.787 0.0
labs] 0.6: standardand adaptedCIELAL lab 0.658 0.0 standardand adaptedCIELAB
il - . LAB*LAB 49.83 4031 19. Igg*}fceE [ 872 19 LAB*LAB 51

k 5 LA

J0vSH/ep weq sd-mmm//:dny :usisreq aydluye aysis
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LAB*TCHa 37.51 66.98 25.49
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. | | .24 | 5 0606 0.
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o felativeCIELAB Iab” " m. T g lab®
n* = 0,25 B o 0o [l oo bt Tl B SRS UG F
nch 075 00 ovir 10”075 07503 0 b 82 82
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relative Buntheit c* IRz relative Buntheit c*
n*=1,0
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
VT =10 gl ivelo I s el oV o o JEl e PARTS VR OISTOR S 18 adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

A: Buntton J

LCH*Ma: 86 88 92
olv*Ma: 1.0 0.9 0.0

Dreiecks-Helligkeit

n*=1,0

RG400-7, 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255
BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor

L*=L* 5

a*,

b*4

C’kab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwva 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
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75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15
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91.75
34.96
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-44.4
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0.0

0.0
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%Regularitat
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G07FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G07FP.DAT in der Datei (F)

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h = 92/360 = 0.256 R AERE XS SN I
lab*tch und lab*nch

A: Buntton J

LCH*Ma: 85 86 92
olv*Ma: 1.0 0.82 0.0

Dreiecks-Helligkeit

lab¥tce
lab*ncE

cmyna* 00 0.0 0.0

standardand ada?leccliELAB ’
LAB*LAB 71.57 0.0 0

0.4
0.0

lab'nch 0.5
relative Natural
Iab*lg

lab*tce

lab*ncE___0.25

. 10 1.0 .

. 00 0.0
standardand adagtemlELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 0.

rela
olvi . .
cmyn3* 0.75 0.75 0.75
olvi4* 10 1.0 10
cmyn4* 0.0 0.
standardand adag
LAB*LAB 23.8
LAB*LABa 23.87 0.0
LAB*TCHa 25.0 0.01
relativeCIELAB_lab*
lab*lab 025 0.0
025 0.0

tive Inform. Technolog
3* 025 0.25 Ogg(

ch 0.75 0.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 025 0.0 0.
labtce ¥

1.0

10 1L

00 0.
adaptedCIELAB

0.03" 0.0 0.
0.

%Umfang

L*=L* 5

a*, b*,

C*ab,a h*ab,

Opma 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwa 86.88
VMa 30.39
Mma57.3
Nma 0.01
Wpa95.41

U* e = 158

relative Inform. Techno\o% (IT{
olvi3* 1.0 0.956 0. .0,
0.0
.0
cmy . . .25 0.0
standardand adaé)tedClELAB
LAB*LAB 92.8 87 21.53
LAB*LABa 92.86 -0.87 21.53
LAB*TCHa 87.5 21.54 92.33
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.973 -0.009 0.25
0.875 0.25‘: cl;).256
relativeNatural Colour
lab*Irj 0.973 0.
lab*tce. .
lab*ncE

relative Inform. Techno\ogy (IT{
olvi3*_ 0.75 0.706 0.5 0.

lab*Ir}
lab*tce.
lab*ncE

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0473 -0.009 0.25 |

lab*tce
lab*ncE ___0.5

LAB*LABa 21.31 4
LAB*TCHa 12.5 21.54 92.3
relative CIELAB_lab*

lab*lab 2;

lab*tch ..

lab*nch 0. . 0.
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.223 0.0 0.2!
lab*tce. 0.125 0.25
ab*nce Wi

relative Inform. Technulc?y (T

olvi3* 1.0 0912 0. .0

cmyn3* 0.0

olvid* 1.0 X . X

cmyn4* 0.0 X ! 0.0

standardand adaflecCIELAB

LAB*LAB 90.31 -1.74 43.06

LAB*LABa 90.31 -1.74 43.06

LAB*TCHa 75.0  43.09 92.32

relativeCIELAB lab*

lab*lab 0.947 -0.019 0.499
0.75 .5 0.256

jabsnch 0.0 05

relativeNatural Colot

Iab*lg 0.9

lab*tce

lab*ncE

relativeCIELAB lab*
lab*lab 0.447 -0.019 0.
025 05 0.
b*nch 0. 0.5 0.
relative Natural Colour (NC)
* 0.447 0.0 0.
lab*tce. 025 0.5 .
lab*ncE___0.5 0.5 109

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

%Regularitat

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

0*H,rel = 20

g*crei= 37

relative Inform. Technolozqg (\Tf
olvi3* 1.0 0.868 O.. .0)
cmyn3* 0.0  0.132 0.75 (0.0)
olvi4* 1.0 0.868 0.25 1.0
cmyn4* 0.0 0.132 0.75 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 87.7 2.61 64.59
LA 2.61 64.59
h64.64 92.32

0.92  -0.029 0.749

0.625 0.75

0.0 0.75 0.2
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 092 00 075
lab*tCe. 0.625 075 0.25
lab*ncE 0.0 0.75  j00g

cmyn4* 0. 113
standardand adafle
LAB*LAB 63.9:
LAB*LABa 63.92 -2.6 64.59
LAB*TCHa 37.51 64.64 92.3:
relative CIELAB_lab*
lab*lab . -0.029 0.749
0375 0.75 0.
025 0.75
relativeNatural Colour (NC}
lab*lrj

lab*tce.  0:375 0.75

.75
7 .25
lab*ncE ___0.25__0.75__r99]

Y
[

relative Inform. Technology (
ovi3® 10 0.824 0.
0176 10

40
10
13

824 0.0 .0

0.176 1.0 0.0

sta%dardand adaptedCIELAB
LAB* 5. -

10 0256

relative Natural Colour (NC),
[ab*Irj 0.893 0.0 10

It
[iRG:

10 025
1.0 100g

Schwarzheitn*

0,75

1,00

relative Buntheit c*

5 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256

A: 5stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 Bunttorautput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

v L o Y M
www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G08FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G08FP.DAT in der Datei (F)

Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00

2

far Buntton h* = lab*h = 164/360 = 0.45 SEREREN YO NI e

lab*tch und lab*nch L*=L*a a3  b*a  Crapa N aps lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a b*a  C*apa h*ang
s |2 Owma 47.94  65.39 50.52 82.63 38

. Opma 50.5 76.92 64.55 100.42 40
o A YMma 9037 -1026 9175 92.32 96 A Bl:ntt(?n G YMa 9266 -20.69  90.75 93.08 10
LCH*Ma: 53 57 164 Lma 50.9  -62.83  34.96 71.91 15 LCH*Ma: 86 62 162 Lma 8363 -82.75 799 115.04 13
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25 Cma 5862 -30.34  -4501 543 23 olv*Ma: 0.0 1.0 0.65 Cwma 8688 -46.16  -1355  48.12
. . . VMa 25.72 311 -44.4 54.22 304 . . . VMa 3039  76.06 -10359 12852
Dreiecks-Helligkeit Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-Helligkeit Mma57.3 9435 -58.41  110.97
Nma 1801 0.0 0.0 0.0 Nma 0.01 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0 Wma95.41 0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57

58.74 27.99 65.07
-2.16 67.76 67.79

-2.88 71.56 71.62
-42.25 11.76 43.87 -42.41 13.6 44.55
1.15 -46.84 46.86

1.41 -46.46  46.49
%Regularitat %Regularitat

fur Buntton h* = lab*h = 162/360 = 0.45 SR AERE YO NI E

%Umfang
U* e = 158

relative Inform.
olvi3* 1.0 A

cmyn4* 0.25 0.0 . .
standardand adagtetk:lELAB
LAB*LAB 92.99 -14.7 4.71
LAB*LABa 92.99 -14.7 4.71
LAB*TCHa 87.5 15.44 162.24
relative CIELAB_lab* rel
lab*lab 0.975 -0.237 0.076 ol
0.875 0.25 0.451
X X X X Tative Natural Colot N(:)D'A51
cmynd* 00 00 00 025| relativeNatural Colour
standardand ada;)lecCIELAEI }gg"tge ) 8;5 6%549 88
AR 73Rl 20 88 labncE  00°° 025  goob

relative Inform. Technology (IT)
0\v\3‘3f 0.? 0.75 0.(398/3 f

* —_— * —_
O*Hrel = 57 labsl 0*H,rel = 20
lab*ncE
* e * —_—
g crel 59 laive nform. Technology (1) 9%Crel 37
Ivi3* 05 10 0.826 (1.0
cmyn3* 0.5
olvi4* 0.5
cmyn4* 0.5 X .. X
standardand ada;)ledDIELAB
LAB'LAB  90.57 -29.429.43
LAB*LABa 90.57 -29.42 9.43
LABTCHa 750 209 16278
relative lab*
labriab ~ 0.949 -0.4750.153 | Maveiniorm. Technology (IT) |
3 025 0.337 (0.0 .5 0451 .75 0.0 026
Ialla*m:hN 0.25 0 0913 0. - . 0 074 1
relative Natural 8 yr . 00 0.26 0.0
lab*Irj 0.7 .94 . X
iabrile 073 3 \abide 075 flandardand adapted7IELAB
e X 471 4; labnck 0.0 LAB*LABa 8816 -44.13 14,15
LAB'TCHa 625  46.35" 162.28
relative CIELAB_lab* i
labrlab ~ 0.924" -0.7130229 | iaivelniorm. Technojoqy ()
; 0625 0.75 0.451 0 00 0347 (0.0
10 00 075 0.451 10 0653 1.0
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n*=1,0

RG400-7, 5 stufige Relhen tur konstanten CIELAB Buntton 164/360 = 0.457
BAM-Prifvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLSO00 inplwt: setrgbcolor

n* = 0,00

n* = 0,25 ‘/

Schwarzheitn*

0,25

0,00

T

1,00

0,75

relative Buntheit c*

INKS

00 0.0
standardand adaglemlELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 0.
LAB*LABa 47.72 0.0
LAB*TCHa 50.0  0.0:
relativeCIELAB  lab*
lab*lab 05 0.
lab*tch 0.5 0.0

rela
olvi . .
cmyn3* 0.75 0.75 0.75
olvi4* 10 1.0 10
cmyn4* 0.0 0. 0.0
standardand ada?tetﬁlELAB
LAB*LAB 23.87 0.0 0.
LAB*LABa 23.87 0.0
LAB*TCHa 25.0 0.01
relativeCIELAB_lab*
lab*lab 025 0.0
025 0.0

ch 0.75 0.0
relative Natural Colour (NC)
[ab*Irj 025 0.0 0.
labtce ¥
lab*ncE

tive Inform. Technologg
3* 025 0.25 0.

relati
lab*l
lab*tce.

lab*tce

0.375 0.25
lab*ncE 0.5 __0.25

1913 0.2
0.087 0.7

standardand adagtedCIELAB .
LAB*LAB 2145 -14.7 4.72

LAB*LABa 21.45

. -14.7 4.
CHa 12.5

nch 075 025 0.
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 5 -0.249°0,
lab*tce. 0.125 025 0.

E 7 2! 9

72
%5.45 162.4

025 0.5 .
relativeNatural Colour &NC)
lab*Irj 0.699 -0.499 0.0
lab*tce. 0.5 0.5 X
lab*ncE___0.25 0.5

relativeInform Technolog%y (ITB
olvi3* 0.0 05 0.326 q
cmyn3* 1.0 0.5 4 (0.4
olvi4* 05 1.0 .
cmynd* 05 00 0.1
standardand adaptedCl|
LAB*LAB 42.88 -29.42 9.44
LAB*LABa 42.88 -29.429.44
LAB*TCHa 25.01 30.91 162.4
relativeCIELAB lab*
lab*lab 0.449  -0.475 0.15
lab*tch 025 05 0.45;
lab*nch .5 A 0.45:
relative Natural Colour (NC)

* 0.449 -0.499 0.0

025 0.5 0.5

lab*ncE___0.5___ 0.5

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 1924 -0.749 0.0
lab*tCe. 0.625 0.75 0.5
lab*ncE 0.0 0.75

relativeInform. Technoloﬂ
olvi3* 0.0 0.75 O.
cmyn3* 1.0 025 0.5

025 10 07
cmyn4* 0.75

0.0 0.26 0.2%
standardand adagled:lELAB
LA 64.32 -44.14 14.

B*LAB 3
LAB*LABa 64.32 -44.14 14,
LAB*TCHa 37.51 46.36 16.
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.6

025 0.75
relative Natural Colour
lab*Irj 0.674 -0,
lab*tce. 0.375 0.75
lab*ncE __0.25 0.7

Schwarzheitn*

0,75

g0Oob

ynd* 1.0 0.0 0.347
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 8 -

relative Natural Colour gNC)
[ab*Irj 0.899 -0.999 0.0

It
G

S 078> & c

0.0

0.899 -0.951 0.305
0.5 1.0 0.451]
0.0 1.0 0.451)

0.5

“T/T ®LBS '0T/6 ‘W04 /oyDd/
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1,00

relative Buntheit c*

5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 162/360 = 0.451

A: 5stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 Bunttorautput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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www.ps.bam.de/RG40/10S/S40G09FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) RG40/10S/S40G09FP.DAT in der Datei (F)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18 Ausgabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
far Buntton h* = lab*h = 271/360 = 0.7 5 ERER YO SN I e (T =10Tal el o Vo o IEy PSSO OESYT| SO0: adaptierte CIELAB-Daten
lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a C¥apa h*aps lab*tch und lab*nch =L*a a*a  b*a

. Owma 47.94 . Opma 50.5 X . 100.42
A: Buntton B Y pa 90.37 A: Buntton B Y o 92.66 . . 93.08

LCH*Ma: 42 45 271 Lma 50.9 LCH*Ma: 65 49 272 Lva 83.63 . . 115.04
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0 Cha 58.62 . : . olv*Ma: 0.0 0.61 1.0 Chia 86.88 . : 48.12
. . . VMa 25.72 . . . g . . . . . . 128.52
Dreiecks-Helligkeit MTA;&B _ _ _ Dreiecks-Helligkeit _ _ _ 110.97
Nma 18.01 X X : X : X 0.0
%Umfang Wpa95.41 0. X : %Umfang . X : 0.0
— RC|E 39.92 rela |ve|nlorm = 65.07
Ure = 93 JoiE 81.26 AR S Urrel = 158 71.62
44,55
46.49

Zo
&

oy relative CIELAB lab*
%Regularitat bt 10
0.0

relatlve Natural

re\anvelnfcrm Techno\o (T
olvi3* " 0.75 gy 20

goo %Regularitat

* — cmyn4* 025 0.097 0.0 0.0 % —
[o] Hyrel = 57 g, 19 f(andardand aday tedCIELAB 2 3 g H,rel = 20
. lab*ncE 0.0 tﬁgi#éﬁa g; y . 6 *
— a X =
9°Crel 59 relative Inform. Technolo rel\)anngIELAB |ﬁh6 o relative Inform. Technolo g cyrel 37

0. 875

o]

=X
0002 000
Soos 500 | oo

b’tce
Bbnce 00

. Ivi g
! n3* 05 0347 0.25 (0.0 . . . cmyn3t 0.95 0.292 0.0 (04
nch 25 WA 075 0308 157 & labnch 0.0 0.7 oA 0.3 0708 1 0
lelallveNalura\ Coloul (NC) cmyn4* 0.25 0.097 0.0 . cmyn4* 0.75 0.292 0. 0 0.0

ab 075 00" 0.0 slandardandadaﬁ){en{:IELAB abii 084 0. 9 slandardand adaglecCIE\_AB
12. . 2 O Lag 49 11 -36.4

* O
re\aé\velnform Techno\o%/ (IT{ | latlan 084 rela&lvelmorgl Technology (\Tf ]

/SOT/0v9Y-TOT0900¢ :Buniausibay-Nvg

lab*tce 075 00 lab*tce
lab*ncE __0.25 0.0 X ;- 1% lab*ncE

. 5 -36.4
271. *TCHa 62.5 .5 271,
*0 74

075

0.2! 75!
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.0

lab* lce 0.625

lab*ncE ___0.25

J0vSH/ep weq sd-mmm//:dny :usisreq aydluye aysis

LAB"TCHa 37. S i

— relaiveCIELAB labs

n* = 0,00 25 lab*lal 0.42 0.0
\ab‘(ch

4dd’/Sd'd46090

q lab*nch 75! .
cmynd* 00 00 00 07 relativeNatural Colouv(NC) cmynd* 05 0195 0.0 0. relallveNatu'al Colour (NC)
0,25 standardand ﬂdﬂ;tEfEIELAg \ab ‘ o . itandardand adafte({:lELABM Iah t e 0335 B 75

LAB*\_ABa 23.87 X lab*ncE DO LAB*LABa 32.44 0.7 24" lab*nce __0.25__0.7!
LAB*TCHa 25.0 0 01 LAB*TCHa 25.01 24. 34 271

* — relatlveCIELAB Iah' i m. Té I relative CIELAB  lab*
n* =0,25 lablab ~ 0.25 00 O ea“"oo gi°53"°‘_’( il labieb " 0.3
nch 075 00 cmynst 19 0887 ¥ bnch 05 03

5 075
* relativeNatural Colour (NC;
cmyna* 0.25  0.097 oo ; el oo( )

Schwarzheitn* RS Sracaenduopeiig, MR, 83 88 o Schwarzheitn*
A X LAB*LABa 16.22 0.37 12 lab’ ncE 05 05 b00r
LAB*TCHa 12.5 12.17 271.
relative CIELAB lab*
I, 17 0.008 -0.24
0.125 0.25 0.759

“T/T ®LBSOT/OT ‘Wiod /oyDd/

0T 31.S
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28
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N
=
5
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=
=
O
m
—
>
w

‘rel\)al‘weNaiuraI Colour (NC)
\ab‘(éeE D 125 0 25 0. 75

I LAB*LAB 0.03 . * 5 o I I

| > O 00 | —»
.0 .

0,75 1,00 9 8 ) ) 0,75 1,00

Iah*tée

relative Buntheit c* IRt . relative Buntheit c*
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n*=1,0
RG400-7, 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 271/360 = 0.754 (links 5 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 272/360 = 0.755
BAM-Prufvorlage RG40; Farbmetrik-Systeme ORS18 & TLS00 inplwt: setrgbcolor
A: 5stufige Farbreihen und Koordinatendaten fur 10 Bunttormitput:olv* setrgbcolor / w* setgra
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